АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18 сентября 2025года								№ 383
пгт. Чернышевск

О возможности заключения концессионного соглашения с ООО «Теплоснабжение» .

              В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», ст. 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», Решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 27.09.2019 года № 180 «Об утверждении Положения о концессионных Соглашениях в отношении имущества муниципального района «Чернышевский район», рассмотрев предложение ООО «Теплоснабжение» о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, в целях эффективного использования имущества, находящегося в собственности муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»
 п о с т а н о в л я е т:

1. Установить возможным заключить концессионное соглашение на условиях, предоставленных ООО «Теплоснабжение», в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности согласно приложению.
2. Отделу муниципального имущества и земельных отношений    администрации муниципального района «Чернышевск»:
а) в 10-дневный срок со дня принятия настоящего постановления разместить предложение ООО «Теплоснабжение» о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения (далее - предложение о заключении концессионного соглашения) на официальном сайте администрации муниципального района «Чернышевский район» ( www.chernyshev.75.ru), а также на официальном сайте Российской Федерации (https://torgi.gov.ru);
б) в случае если в 45-дневный срок с момента размещения на официальных сайтах предложения о заключении концессионного соглашения поступят заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объектов концессионного соглашения, указанных в пункте 1 настоящего постановления, организовать и провести конкурс на право заключения концессионного соглашения в порядке, установленном Федеральным законом «О концессионных соглашениях»;
в) в случае если в 45-дневный срок с момента размещения на официальных сайтах предложения о заключении концессионного соглашения не поступит заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения, заключить концессионное соглашение с ООО «Теплоснабжение» на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного  соглашения и проекте концессионного соглашения, без проведения конкурса в порядке, установленном Федеральным законом «О концессионных соглашениях».
 3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Чернышевский район» Н.Н.Клевцову

И.о. главы муниципального района
«Чернышевский район»                                                                 Л.И.Вологдина

Приложение к постановлению
«О возможности заключения
концессионного соглашения»
от ___________ 2025 г. № ______
	Наименование имущества
	Местонахождения имущества
	Характеристика объекта
	Техническое состояние

	Нежилое здание- котельная
	Забайкальский край, Чернышевский район, с. Алеур, ул. 40 лет Победы
	Кадастровый номер 75:21:220101:659, площадь 102 кв.м.
	удовлетворительное

	Тепловые сети протяженностью
	Забайкальский край, Чернышевский район, с. Алеур, ул. 40 лет Победы
	Кадастровый номер 75:21:220101:720 протяженностью
	удовлетворительное

	Дымовая труба
	Забайкальский край, Чернышевский район, с. Алеур, ул. 40 лет Победы
	Высота 15м, D600мм
	удовлетворительное

	Котёл КВР- 0,35
	Забайкальский край, Чернышевский район, с. Алеур, ул. 40 лет Победы

	удовлетворительное

	Котёл КВС-60
	Забайкальский край, Чернышевский район, с. Алеур, ул. 40 лет Победы

	удовлетворительное

	Вентилятор поддува
	Забайкальский край, Чернышевский район, с. Алеур, ул. 40 лет Победы

	удовлетворительное

	Насос подпиточный К20/30
	Забайкальский край, Чернышевский район, с. Алеур, ул. 40 лет Победы

	удовлетворительное

	Задвижки чугунные
	Забайкальский край, Чернышевский район, с. Алеур, ул. 40 лет Победы
	D80мм
	удовлетворительное

	Щит распределительный
	Забайкальский край, Чернышевский район, с. Алеур, ул. 40 лет Победы

	удовлетворительное

	Насос сетевой К 65/50
	Забайкальский край, Чернышевский район, с. Алеур, ул. 40 лет Победы

	Неудовлетворительное
(неисправен)

	Насос сетевой Wilo 65/120
	Забайкальский край, Чернышевский район, с. Алеур, ул. 40 лет Победы

	удовлетворительное

	Бак запаса
	Забайкальский край, Чернышевский район, с. Алеур, ул. 40 лет Победы

	удовлетворительное

	Манометр
	Забайкальский край, Чернышевский район, с. Алеур, ул. 40 лет Победы

	удовлетворительное

	Клапан предохранительный
	Забайкальский край, Чернышевский район, с. Алеур, ул. 40 лет Победы
	D50мм
	удовлетворительное